
82  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.701 Quinta-feira, 16 DE SETEMBRO DE 2021

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 434/2021
OBJETIVO: Realizar ações de fiscalização nos estabelecimentos comerciais, 
a fim de garantir os direitos dos consumidores contidos na lei 8.078/90.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Rurópolis, Novo Progresso, Itaituba e Jacareacanga/PA
SERVIDOR:
• JEFFERSON RODRIGO DE OLIVEIRA GONÇALVES; CARGO: Assistente Administra-
tivo; MAT: 57195607/2; PERÍODO: 18 a 30/09/2021; Quantidade de diárias: 12,5
• CÍCERO CA PAIXÃO RIBEIRO FILHO; CARGO: Agente de Vigilância Sanitá-
ria; MAT: 86665/1; PERÍODO: 18 a 30/09/2021; Quantidade de diárias: 12,5.
• RODRIGO VIEIRA MOURA; CARGO: Coordenador de Fiscalização; MAT: 
57208915/3; PERÍODO: 18 a 30/09/2021; Quantidade de diárias: 12,5.
• JONAS SALVIANO DA SILVEIRA; CARGO: Motorista; MAT: 57216173; PE-
RÍODO: 18 a 30/09/2021; Quantidade de diárias: 12,5.
José Francisco de Jesus Pantoja Pereira
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 704583
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

PORTARIA N° 256/2021 - DAF/SEDEME BELÉM, 15 DE SETEMBRO DE 2021.
Nome:ALDENOR SANTANA PEGADO NETTO/Matricula:n° 5913756/2/
Cargo:COORDENADOR/Origem:Belém-PA/Destino: Ulianópolis-PA, Pa-
ragominas-PA, Ipixuna do Pará-PA, Moju-PA e Abaetetuba-PA/ Perío-
do:27/09/2021 a 06/10/2021/Diarias:9,5 (nove e meia)/ Objetivo: realizar 
vistorias técnicas e levantamento da situação das demandas de obras de 
energia elétrica em comunidades, gerando desenvolvimento econômico lo-
cal e cumprindo com as obrigações de metas para 2021 do PPA.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA N° 257/2021 - DAF/SEDEME BELÉM, 15 DE SETEMBRO DE 2021.
Nome:Ulysses Ferreira Gonçalves/Matricula:n° 5946276/1/Cargo:Motoris-
ta/Origem:Belém-PA/Destino: Ulianópolis-PA, Paragominas-PA, Ipixuna do 
Pará-PA, Moju-PA e Abaetetuba-PA/ Período:27/09/2021 a 06/10/2021/
Diarias:9,5 (nove e meia)/ Objetivo: Conduzir servidor desta SEDEME, com 
o objetivo de realizar vistorias técnicas de levantamento da situação das 
demandas de obras de energia elétrica nas comunidades.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA N° 258/2021 - DAF/SEDEME BELÉM, 15 DE SETEMBRO DE 2021.
Nome: GERSON WANZELLER RODRIGUES/ Matricula: n° 73504153/2/ Car-
go: Gerente/ Origem: Belém-PA/ Destino: Muaná-PA/ Período: 20/09/2021 
a 23/09/2021 /Diária: 3,5 (três e meia)/Objetivo: realizar vistorias téc-
nicas para levantamento da situação das demandas de obras de energia 
elétrica em comunidades para o desenvolvimento econômico local e cum-
primento das metas de 2021 do PPA.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 704886
..

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ Nº 009/2021,
DE 15 DE SETEMBRO DE 2021.
A PRESIDENTE DA COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais e regimentais;
CONSIDERANDO a necessidade de nomear Unidade de
Controle Interno, na forma da Instrução Normativa nº 001/2024;
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o empregado público Mário Henrique Dinardi
Garcia Martins, carteira de identidade nº 358131194 SSP/SP,
inscrito no CPF/MF sob o nº.000.386.182-14, Supervisor Administrativo,
para assumir as funções da UCI – Unidade de Controle Interno,
na Companhia de Gás do Pará.
Art. 2º - Revogam-se as disposições da PORTARIA Nº 001/2019.
Art. 3º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Cláudia Bitar de Moraes Barbosa
Diretora Presidente da Companhia de Gás do Pará

Protocolo: 704949

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

COMPANHIA GÁS DO PARÁ – GÁS DO PARÁ
LANÇAMENTO DE EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N º 06/2021.
OBJETO: Prestação de serviços de assistência à saúde suplementar, por 
meio de plano, na modalidade de contratação coletivo empresarial, com 
cobertura em todo o território nacional para atendimentos de urgência e 
emergência, onde houver rede credenciada, de forma direta ou indireta, 
e com cobertura estadual para: atendimento médico-hospitalar com obs-
tetrícia, ambulatorial, exames complementares e serviços auxiliares de 
diagnóstico e terapias, bem como internações, tanto em caráter eletivo 
como emergencial, em hospitais e clínicas, em acomodação apartamento 
individual com banheiro privativo, sem carências contratuais para doenças 
preexistentes ou crônicas, conforme condições e especificações do ANEXO 
I - TERMO DE REFERÊNCIA do edital e seus anexos.
ABERTURA: dia 28 de setembro de 2021, às 10:00h, no Portal de Compras 
do Governo Federal – www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: o edital com seus elementos constitutivos será fornecido 
gratuitamente, através de download, nos sites www.comprasgovernamen-
tais.gov.br e www.gasdopara.com.br/licitacoes.
Belém/PA, 15 setembro de 2021. Publique-se.
Cláudia Bitar de Moraes Barbosa - Diretora Presidente

Protocolo: 704787
..

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 101/2021 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos dos processos: R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares conforme abaixo:

Empregado Matrícula Processo Cargo Período Aqui-
sitivo

Período
Concessivo

ANA NÉLIA MOTA 
VINHOTE 57204645/4 2021/994469 Assessora Jurídica 2020/2021 01/10/21 a 

30/10/21
MIRLA LIMA DOU-

RADO 5957033/1 2021/994561
Gerente Regional de 

Marabá 2020/2021 13/10/21 a 
22/10/21

ROSA ISABEL PEREI-
RA DUARTE 57215372/6 2021/994528

Coordenadora do Controle 
Interno 2020/2021 14/10/21 a 

02/11/21

Registre-se, publique-se e cumpra-se.Belém, 14 de setembro de 2021.
EDIMAR GONÇALVES-Presidente, em exercício

Protocolo: 704531
..

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA N° 225/2021
DE 15 DE SETEMBRO DE 2021
A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ- JUCEPA, 
usando das suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR comissão de 03 (três) servidores para o recebimento 
dos produtos objetos do contrato nº 036/2021, celebrado com a empresa 
D. A. DA SILVA BRAGA JUNIOR SERVIÇOS DE REPARAÇÃO EM COMPUTA-
DORES – EIRELI, conforme processo nº 2021/339751: a) EDUARDO SILVA 
MARTINS, matrícula nº 54191638/2; b) KARLA DA COSTA DIAS RÊGO, ma-
trícula nº 5890673/1; c) AIUA REIS QUEIROZ, matrícula nº 57225310/1.
Assinatura: 15/09/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira – Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 704803
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
1° Termo Aditivo ao Contrato: 026/2020 – JUCEPA.
PAE n° 2021/169360.
Data da Assinatura: 15/09/2021.
1. Objeto: De acordo com o art. 57, II da Lei n°. 8.666/93 e alterações, 
combinado com o previsto no instrumento originário, fica prorrogado o 
Contrato nº 026/2020, por 12 (doze) meses no período de 05/10/2021 
a 04/10/2022, que corresponderá ao valor mensal de R$ 1.419,60 (Hum 
mil quatrocentos e dezenove reais e sessenta centavos) e anual de R$ 
17.035,20 (Dezessete mil, trinta e cinco reais e vinte centavos).
Dotação Orçamentária.72201.23.691.1498.8783: Modernização do Acesso ao 

http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.gasdopara.com.br

